
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2025  Ausgegeben am 9. Juli 2025 

46. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 1. Juli 2025 betreffend die Änderung der 

Gemeindegrenze zwischen der Stadtgemeinde Oberwart (Nr. 34057 Oberwart) und der 

Marktgemeinde Riedlingsdorf (Nr. 34065 Riedlingsdorf) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 1. Juli 2025 betreffend die 
Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Stadtgemeinde Oberwart (Nr. 34057 
Oberwart) und der Marktgemeinde Riedlingsdorf (Nr. 34065 Riedlingsdorf) 

Auf Grund des § 7 Abs. 1 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55/2003, in der Fassung des Landesverfassungsgesetzes LGBl. Nr. 18/2022, wird verordnet: 

§ 1 

Die Gemeindegrenze zwischen der Stadtgemeinde Oberwart (Nr. 34057 Oberwart) und der 
Marktgemeinde Riedlingsdorf (Nr. 34065 Riedlingsdorf) wird nach Maßgabe des § 2 geändert. 

§ 2 

(1) Die Stadtgemeinde Oberwart (Nr. 34057 Oberwart) und die Marktgemeinde Riedlingsdorf 
(Nr. 34065 Riedlingsdorf), beide Gerichts- und Verwaltungsbezirk Oberwart, werden derart geändert, dass 
die Grundstücke 8615, 8616, 8617, 8619, 8620, 8669 bis 8677, 20068, 23791, 20067/1, 8614/2, 8678/2, 
8679/2, 8686/2, 8683/2, 20069 und 8618 der Stadtgemeinde Oberwart (Nr. 34057 Oberwart) von dieser 
abgetrennt und dem Gebiet der Marktgemeinde Riedlingsdorf (Nr. 34065 Riedlingsdorf) eingegliedert, 
sowie die Grundstücke 5742/1, 5743/1, 12248/1, 12248/2, 12248/3, 12531, 12532, 13328 und 13329 der 
Marktgemeinde Riedlingsdorf (Nr. 34065 Riedlingsdorf) von dieser abgetrennt und dem Gebiet der 
Stadtgemeinde Oberwart (Nr. 34057 Oberwart) eingegliedert werden. 

(2) Der neue Grenzverlauf ist in der Anlage ersichtlich. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2026 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landesrat: 

Dr. Schneemann 


		2025-07-09T10:35:07+0200
	Informationen zur PrÃ¼fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




